ДОГОВОР

УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ № 1
г. Краснодар                                                                                            «____»__________________2015г.
ООО «КубаньЮгХим», именуемое в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», в лице конкурсного управляющего Беликова Анатолия Петровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 22.03.2013 г., по делу №А32-17743/2012-14/397-Б, с одной стороны, и ____________________________________, действующий ______________________________________________________  именуемый в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1.   Цедент на основании протокола № _____ о результатах открытых аукционных торгов по продаже имущества ООО «КубаньЮгХим», передает Цессионарию права требования ООО «КубаньЮгХим» к Чукову Игорю Викторовичу, взысканной в порядке субсидиарной ответственности Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 06.11.2014 г. по делу № А32-17743/2012-14/397Б-12СО в размере 3 859 470,78 руб.
2. Порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого Цессионарием права требования, указанного в разделе 1 настоящего Договора составляет ____________________ рублей, без налога НДС.

2.2. Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, в течение 30 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате является поступление денежных средств на счет Цедента в сумме и сроки, указанные в п.п. 2.1, 2.2 настоящего Договора.

3. Передача имущества
3.1. Цедент обязан в течение 5 (Пяти) дней с момента получения оплаты передать Цессионарию документы, подтверждающие право требования по акту приема - передачи, подписанному уполномоченными представителям Сторон и заверенному печатями Продавца и Цессионария, являющегося приложением к настоящему договору.

4. Возникновение права собственности
4.1. С момента исполнения Цессионарием своих обязательств по оплате уступаемых прав требований он приобретает права требования к Должнику в размере, указанном в разделе 1 Договора.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Цедент обязан:

5.1.1. Передать права требования в собственность Цессионария. Цедент подтверждает, что на момент заключения настоящего договора уступаемые права требования не заложены, не проданы, в споре или под арестом не состоят;

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема - передачи документации, подтверждающей передаваемые права требования;

5.1.3. В течение 3 (Трех) календарных дней с момента перехода права требования уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования.

5.2. Цессионарий обязан:

5.2.1. Оплатить стоимость приобретаемых прав требования в порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

5.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема - передачи доку​ментации, подтверждающей передаваемое право требования.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Цедент не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должниками своих обязательств, уступка прав требования по которым является предметом настоящего Договора.

6.3. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность переданных ему требований.

6.4. Стороны пришли к соглашению о том, что в случае неисполнения Цессионарием обязательства по оплате передаваемого права требования в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Договора, настоящий Договор считается Сторонами расторгнутым по взаимному соглашению.

7. Споры
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае не возможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Цессионария и Продавца.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

8.3. Изменение и дополнение условий настоящего Договора возможны при условии, что они совершены в письменной форме.

5.   Реквизиты и подписи сторон
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «КубаньЮгХим»
ИНН 2308095263; ОГРН 1032304165970
Юр. адрес: 350004, г. Краснодар, ул. Калинина, 341
Почтовый адрес: 350911, г. Краснодар, а/я 3205; эл. адрес: info@arufo.ru
р/с 40702810911180101480, в ПАО «БИНБАНК», к/с 30101810000000000215, БИК 046015215
Конкурсный управляющий

ООО «КубаньЮгХим»
                           ______________А.П. Беликов

PAGE
2